INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

realização de estudos técnicos para a

implantação de redutor de velocidade na Rua

Minas Gerais, no bairro Cidade São Jorge.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a realização de estudos técnicos para a implantação de redutor de

velocidade na Rua Minas Gerais, no bairro Cidade São Jorge.

Justificativa

Moradores da região relatam que veículos e motocicletas têm trafegado em alta

velocidade pela via, especialmente durante o período noturno, colocando em risco a

segurança de pedestres e demais usuários da via.

A instalação de redutor de velocidade promoverá maior segurança na travessia

de pedestres, em especial idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida. Trata-se

de uma medida preventiva necessária para evitar acidentes e garantir um tráfego mais

seguro na região.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 22 de julho de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-12T10:58:36-0300